
2o hoscrr^

SMLOUVA
. č. 61/2011-08

¿ . 2- O H  TSS (¿4 oÍdq{í\\jí\ íe le .)

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „obchodní zákoník“)

o zajištění bezpečnostních služeb fyzické ostrahy a služeb souvisejících

(dále jen „smlouva“)

(veřejná zakázka uveřejněná v 1S VZ US dne 21.6.2011 pod evid. č. 60061517 ve smyslu 
zákona ě. 137/2006 Sb„ o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů)

mezi smluvními stranami

SECURITAS ČR s.r.o.
se sídlem Praha 9, Pod Pekárnami 878/2, PSČ 190 00
Zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5009 
IČ: 43872026
DIČ: CZ43872026
Jejím jménem jedná Michal Kuník, jednatel společnosti
Bankovní spojení: CITIBANK, a.s., Praha 6
Číslo
(dále jen „dodavatel”) 
a

České dráhy, a.s.
se sídlem Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 110 15
Zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039
Jejím jménem jednají společně: Ing. Petr Žaluda, předseda představenstva

Ing. Michal Nebeský, člen představenstva
IČ: 70994226
DIČ: CZ70994226
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1,
Číslo účtu:
(dále jen „objednatel”)

(dále společně též „smluvní strany“)

1



Preambule

Tato smlouva se uzavírá na základě a v souladu s výsledkem otevřeného zadávacího řízení dle 
ust. § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „ZVZ“), na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění bezpečnostních služeb fyzické 
ostrahy a služeb souvisejících", uveřejněnou v informačním systému zadávání veřejných 
zakázek -  uveřejňovacím subsystému dne 21.6.2011 pod ev. c. 60061517 (dále jen „zadávací 
řízení“), přičemž dodavatel je při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy rovněž vázán 
svou nabídkou předloženou v rámci zadávacího řízení.

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s cílem chránit majetek objednatele, jakož i život, 
zdraví a majetek zaměstnanců objednatele, cestujících i třetích osob, které se vyskytují ve 
střežených stacionárních objektech objednatele a vlacích osobní dopravy. Dodavatel touto 
smlouvou poskytuje objednateli sofistikovaný bezpečnostní systém na ochranu osob 
a majetku, který bude schopen flexibilně reagovat na mimořádné situace a alarmové stavy 
a redukovat rozsah škod, ke kterým na majetku zadavatele v současné době dochází (graffíti, 
vandalismus).

Dodavatel bude na základě této smlouvy poskytovat služby fyzické ostrahy, jakož i plnit další 
své povinnosti podle této smlouvy tak, aby objednatel byl schopen operativně řešit své 
aktuální potřeby na poli bezpečnosti a aby bezpečnostní rizika hrozící objednateli 
v jednotlivých regionech České republiky byla vždy promptně eliminována.

Části

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE

1. Pro účely této smlouvy se rozumí:

a) ostrahou - komplexní fyzická ostraha stacionárních objektů objednatele
zaměstnanců objednatele, cestujících i ostatních osob, 

které se ve stacionárních objektech která je
prováděná za podmínek stanovených touto smlouvou;

b) Objektem - stacionární objekt, jehož fyzická ostraha je předmětem této smlouvy,
a který je specifikován v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, případně 
v jednotlivých objednatele podle této smlouvy;

d) ostrahou Objektů -  ostraha Objektů poskytovaná osobami ostrahy Objektů podle této 
smlouvy;

f) osobou ostrahy -  zaměstnanec dodavatele nebo subdodavatele vykonávající služby 
ostrahy podle této smlouvy;

g) osobou ostrahy Objektů -  zaměstnanec dodavatele nebo subdodavatele, který je 
pověřen ostrahou Objektů ve smyslu této smlouvy, splňující minimální standard pro 
osoby ostrahy Objektů. Pro účely stanovení minimálních standardů pro osoby ostrahy

2



Objektů jsou v rámci přílohy č. 2 osoby ostrahy Objektů rozděleny na osoby vnější 
ostrahy Objektů a osoby vnitřní ostrahy Objektů;

h)

i) kontaktní osobou objednatele -  osoba pověřená objednatelem k jednání ve věci této 
smlouvy na celorepublikové úrovni uvedená v příloze č. 3, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy;

j) kontaktní osobou dodavatele -  osoba pověřená dodavatelem k jednání ve věci této 
smlouvy na celorepublikové úrovni uvedená v příloze č. 3, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy;

k) regionálním manažerem objednatele -  osoba pověřená objednatelem k jednání za 
objednatele podle této smlouvy, a to v rámci územního členění objednatele

ve věcech běžné každodenní agendy podle této smlouvy. Jednotliví 
regionální manažeři objednatele uvedeni v příloze č. 3, která
tvoří nedílnou součást této smlouvy;

l) regionálním manažerem dodavatele - osoba pověřená dodavatelem k jednání za 
dodavatele podle této smlouvy, a to v rámci územního členění objednatele H H I H I

ve věcech běžné každodenní agendy podle této smlouvy. Jednotliví 
regionální manažeři dodavatele jsou uvedeni v příloze č. 3, která
tvoří nedílnou součást této smlouvy;

m) pověřenou osobou objednatele -  zaměstnanci objednatele pověření objednatelem 
k vedení určité dílčí činnosti při výkonu některé z činností objednatele, zejména

n) člověkohodinou -  veličina zahrnující výkon služby podle této smlouvy v rozsahu 
jedné osoby za jednu hodinu služby ostrahy;

o) mobilní patrolou -  ostraha Objektů prováděná osobami ostrahy Objektů mobilně, tj. 
formou přesunů osob ostrahy Objektů mezi jednotlivými Objekty na základě příslušné 
objednávky objednatele;

p) psovodem -  osoba ostrahy Objektu používající při výkonu služby ostrahy Objektu psa;

s) bezpečnostním systémem -  systém objednatele instalovaný v Objektech za účelem 
předcházení škod na majetku objednatele, jakož i na majetku a zdraví veškerých osob, 
které se v Objektech pohybují. Jde o bezpečnostní systémy těchto druhů:
i. CCTV - kamerový systém (Circle Closed TV);
ii. EZS - elektrická zabezpečovací signalizace;
iii. EPS -  elektrická požární signalizace;
iv. EKV -  elektronická kontrola vstupu;

t) PCO -  pult centrální ochrany dodavatele;
u) alarmovvm stavem -  narušení Objektu takovým způsobem, že je

signalizováno na PCO;

3



v) místem alarmového stavu -  Objekt ve kterém došlo k alaimovému stavu;
w) zásahovou jednotkou -  mobilní jednotka dodavatele zasahující v případě alarmového 

stavu a skládající se minimálně ze dvou osob ostrahy splňující minimální standard pro 
zásahovou jednotku;

x) terénním zásahovým vozidlem -  vozidlo s náhonem na čtyři kola, které je schopno 
pohybu po nezpevněných komunikacích při kalamitních a jiných nestandardních 
podmínkách výjezdu zásahové jednotky

cc) kontrolním systémem -  kontrolní systém provozovaný dodavatelem ke kontrole 
činnosti osob ostrahy Objektů

ee) Cenou -  veškeré ceny služeb, které jsou poskytovány dodavatelem a které jsou blíže 
definovány v této smlouvě;

ff) BOZP -  bezpečnost a ochrana zdraví při práci - souhrn opatření, která jsou stanovena 
legislativou anebo zaměstnavatelem a mají sloužit k tomu, aby bylo předcházeno 
ohrožení či poškození lidského zdraví při pracovním procesu; 

gg) subdodavatelem -  osoba, pomocí které dodavatel plní část svých služeb podle této 
smlouvy, a to ve smyslu ust. § 17 odst. 1 písm. i) ZVZ;

Část 2

ÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY

I. Účel smlouvy

4



1. Účelem smlouvy je úprava podmínek, za kterých bude dodavatel provádět pro 
objednatele ostrahu Objektů

2. Účelem smlouvy je dále úprava podmínek, za kterých dodavatel zajistí a bude 
provozovat PCO, a to včetně podmínek za kterých dodavatel zajistí trvalý dohled nad 
bezpečnostními systémy objednatele s následnou reakcí na alannové stavy a výjezdy 
zásahových jednotek.

II. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je:

1. ostraha Objektů;
2 .

3. provozování PCO včetně dohledu dodavatele nad bezpečnostními systémy objednatele 
a reakcí na alarmové stavy a výjezdy zásahových jednotek;

4.

III. Rozsah smlouvy
1. Dodavatel bude poskytovat služby podle této smlouvy v celkovém předpokládaném 

rozsahu m a x im á ln ě ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H ^ ^ ^ ^ H  člověkohodin zajeden rok.
2. Předpokládané orientační rozčlenění člověkohodin podle bodu 1 tohoto článku mezi 

jednotlivé služby poskytované dodavatelem podle této smlouvy je následující:

a) ostraha Objektů -  ^^^■člověkohodin;
b) psovod se psem -  ^^^■člověkohodin;
c) mobilní patrola -  ^^^■člověkohodin;
d) ^ ■

4. Objednatel dále předpokládá zásahové jednotky na místo
alarmového stavu za období jednoho (1) kalendářního roku.

5. Objednatel bude odebírat služby podle této smlouvy v závislosti na bezpečnostních 
potřebách objednatele, jakož i na aktuálních bezpečnostních rizicích hrozících majetku 
objednatele, zaměstnancům objednatele, cestujícím objednatele a dalším osobám. 
Objednatel si s přihlédnutím k předchozí větě tohoto bodu vyhrazuje odebrat za každý 
kalendářní rok služby v menším rozsahu, než tato smlouva předpokládá.

5



6. Objednatel si vyhrazuje v rámci celkového předpokládaného rozsahu člověkohodin 
podle bodu 1 tohoto článku bez ohledu na jejich
orientační množstevní rozčlenění podle bodu 2 tohoto článku.

Část 3

ŘÍZENÍ OSTRAHY

1. Poskytování služeb ostrahy podle této smlouvy bude řízeno na základě hierarchické 
struktury obou smluvních stran fungující na bázi kontaktní osoba objednatele vs. 
kontaktní osoba dodavatele, regionální manažer objednatele vs. regionální manažer 
dodavatele, pověřené osoby objednatele vs. jednotlivé osoby ostrahy.

2. Dodavatel je povinen pro komunikaci s objednatelem ve věcech poskytování služeb 
podle této smlouvy zřídit nejpozději ke dni uzavření této smlouvy vnitřní organizační 
strukturu, v níž označí jednu (1) kontaktní osobu a dále regionální manažery 
dodavatele pro komunikaci na regionální úrovni s objednatelem. Jednotlivé kontaktní 
osoby a regionální manažeři smluvních stran jsou specifikováni v příloze č. 3, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Pokud ze smyslu konkrétního ustanovení této smlouvy nevyplývá něco jiného, je 
termínem dodavatel a objednatel míněna vždy kontaktní osoba objednatele a kontaktní 
osoba objednatele.

4. Služby ostrahy podle této smlouvy jsou řízeny oběma smluvními stranami na základě
jednotlivých požadavků objednatele realizovaných zejména na základě 
jednotlivých služeb podle této smlouvy. podle této smlouvy je oprávněna
vystavit kontaktní osoba objednatele.

5. Kontaktní osoba objednatele odpovídá za řízem systému ostrahy a za řešení ostatních 
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy.

6. Regionální manažer objednatele a regionální manažer dodavatele koordinují
každodenní provozní potřeby smluvních stran ve věci poskytování služeb podle této 
smlouvy, a to Regionálnímu manažerovi objednatele
přísluší kontrolní činnost podle této smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak.

7. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, rozumí se písemnou formou komunikace mezi 
smluvními stranami též forma komunikace prostřednictvím elektronické 
korespondence. Adresy pro komunikaci prostřednictvím elektronické korespondence 
jsou uvedeny pro jednotlivé kontaktní osoby a regionální manažery v příloze č. 3 této 
smlouvy.

Část 4
POVINNOST PROŠKOLENÍ OSOB OSTRAHY

1. Vzhledem ke specifickým podmínkám požadovaným objednatelem d l
pro

ostrahu Objektů podle této smlouvy jsou si smluvní strany vědomy

6



důležitosti důkladného proškolení osob ostrahy před jejich prvním nástupem k výkonu 
služby ostrahy Objektů

2. Dodavatel je povinen na vlastní náklady zajistit, aby každá osoba ostrahy do okamžiku 
prvního výkonu služby ostrahy absolvovala tato školení:

a) školení BOZP;
b) školení požární ochrany;
c) školení vstupu do kolejiště;
d) školení ze znalosti základních právních předpisů upravujících práva a povinnosti 

osob ostrahy (viz. část 5, čl. II., bod 1 této smlouvy).
3. Bez absolvování veškerých školení podle bodu 2 této části zaměstnanec dodavatele 

nebo subdodavatele nesmí nastoupit ke službě ostrahy. O absolvování školení bude 
pořízen písemný záznam s podpisy všech zúčastněných osob ostrahy, pověřené osoby 
objednatele a pověřené osoby dodavatele.

4. Dodavatel je povinen zajistit, aby každá osoba o s t r a h y ^ ^ |^ H H M H H Í I I ^ I
splňovala požadavky odborné způsobilosti podle přílohy č. 5, 

zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, 
zejm. zákona č. 155/2010 Sb., kterým se mění některé zákony ke zkvalitnění jejich 
aplikace a ke snížení administrativní zátěže podnikatelů.

Část 5

FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ

I. Předmět a způsob plnění služby ostrahy Objektů
1. Dodavatel je povinen za podmínek stanovených touto smlouvou zabezpečovat ostrahu 

Objektů osobami, které splňují minimální standard osob ostrahy Objektů 
specifikovaný v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy, a v rozsahu 
specifikovaném v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, jakož i

a objednatel je povinen dodavateli zaplatit za tuto činnost 
cenu sjednanou v této smlouvě.

2. Předpokládaný rozsah ostrahy Objektů činí
člověkohodin ročně. Objednatel si vyhrazuje právo odebrat od dodavatele službu 
ostrahy Objektů v menším rozsahu, a to s ohledem na aktuální potřeby objednatele. 
Dodavatel je oprávněn použít pro poskytování služby ostrahy Objektů jednoho 
(1) subdodavatele, avšak v maximálním rozsahu 20% předpokládaného rozsahu služby 
ostrahy Objektů podle předchozí věty tohoto bodu. Objekty, jejichž ostrahu bude 
vykonávat subdodavatel, jsou specifikovány v příloze č. 6, která je nedílnou součástí 
této smlouvy.

3. Dodavatel bere na vědomí, že rozsah a způsob výkonu služby ostrahy Objektů se bude
během platnosti této smlouvy měnit podle aktuálních potřeb objednatele vycházejících 
z pravidelného hodnocení rizik a potřeby pružné reakce na potřebu změnit rozsah 
ostrahy Objektů v návaznosti na aktuální bezpečnostní rizika. Objednatel je oprávněn 
na základě libovolně měnit rozsah a způsob výkonu služby ostrahy
Objektů.

7



4. Dodavatel je povinen do třiceti (30) dnů od uzavření této smlouvy předložit
objednateli pro každý konkrétní Objekt, který má být podle této smlouvy dodavatelem 
střežen, která bude detailně upravovat způsob
ostrahy konkrétního Objektu. Objednatel schválí do
patnácti (15) dnů od jejího doručení. V případě připomínek objednatele 
^ ^ ^ ■ 1  podle předchozí věty, je dodavatel povinen takové připomínky

zohlednit. V případě, že do prvního dne, ve kterém má být Objekt střežen, 
nebude objednatelem schválena, nemůže dojít
k ostraze Objektu podle této smlouvy a dodavatel se ocitne v prodlení s plněním 
závazků podle této smlouvy.

5. Jakoukoliv změnu rozsahu a způsobu výkonu služby ostrahy Objektů oproti rozsahu 
specifikovanému v příloze č. 1 bude objednatel realizovat formou

6. V případě záměru objednatele změnit rozsah a způsob střežení Objektů podle bodu 5
tohoto článku, zašle kontaktní osoba objednatele kontaktní osobě dodavatele 
■ ■ ■ ■ ■  prostřednictvím e-mailové korespondence alespoň deset (10) dnů před 
prvním dnem realizace Dodavatel je povinen
do druhého (2) dne od okamžiku doručení.

7. V případě mimořádných událostí, akutních stavů a zvýšených bezpečnostních rizik je
objednatel v rámci oprávněn požadovat realizaci ( H H H I
krátkodobým účelovým nasazením osob ostrahy Objektů podle
do 48 hodin od ^ ^^ |do ruěen í dodavateli. V případech podle předchozí věty 
je dodavatel povinen potvrdit do dvanácti (12) hodin od jejího obdržení.

8. musí mít minimálně tyto náležitosti:
a) specifikaci Objektu;
b) specifikaci požadovaného počtu osob ostrahy Objektu;
c) specifikaci časového rozsahu ostrahy Objektu;
d) případné nadstandardní vybavení osob ostrahy oproti minimálnímu standardu 

vymezenému v příloze č. 2 této smlouvy.

II. Způsob ostrahy Objektů
1. Osoby ostrahy Objektů jsou povinny při ostraze Objektů postupovat v rámci platných 

a účinných právních předpisů, jakož i interních předpisů objednatele a dodavatele
při maximálním zohlednění zejména:

a) nutné obrany ve smyslu ust. § 29 zákona ě. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;

b) krajní nouze ve smyslu ust. § 28 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;

c) omezení na svobodě ve smyslu ust. § 76 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní 
řád, ve znění pozdějších předpisů;

d) svépomoci ve smyslu ust. § 6 a § 417 zákona ě. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů;

e) příslušných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, zejm. ust. § 249 a § 251 zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů;

8



f) pro konkrétní Objekt, který konki'étní
osoba ostrahy Objektů střeží, předložené dodavatelem a schválené objednatelem 
podle čl. I. bod 4 této části.

2. Osoby ostrahy Objektů jsou povinny se řídit veškerými informacemi, které jim byly 
poskytnuty v rámci školení specifikovanými v části 4 této smlouvy, jakož

3. Osoby ostrahy Objektů jsou povinny v rámci platných a účinných právních předpisů 
vynaložit veškeré úsilí, aby zabránili škodám na majetku objednatele, majetku 
zaměstnanců objednatele, jakož i majetku třetích osob, které se v lokalitách Objektů 
vyskytují. Osoby ostrahy Objektů jsou dále povimiy v rámci platných a účinných 
právních předpisů vynaložit veškeré úsilí, aby zabránily jakýmkoliv újmám na životě 
a zdraví zaměstnanců objednatele, cestujících využívajících služby objednatele, jakož 
i třetích osob zdržujících se v lokalitách Objektů.

4. Osoby ostrahy Objektů jsou, pokud čl. I
bod 5 a 6 této části nestanoví jinak, povinny provádět ostrahu Objektů nepřetržitě ve 
stanovené době podle ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ I p l a tn é  pro konkrétní Objekt.

III. Místo plnění ostrahy Objektů
1. Místem plnění ostrahy Objektů jsou Objekty definované v příloze č. 1, jakož 

i v navazujících ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |p o d le  čl. I bod 5 a 6 této části smlouvy.
2. Základní rozsah ostrahy Objektů platný ke dni účinnosti této smlouvy je specifikován 

v příloze č. 1 této smlouvy.
3. Detailní pokyny objednatele pro střežení konkrétních O bjektů^^M  definovány vždy

v příslušné předložené této části
smlouvy.

4. V případě, že objednatel bude mít v záměru zrušit ostrahu Objektů v některém 
z Objektů, oznámí takový svůj záměr písemně kontaktní osobě dodavatele minimálně 
čtrnáct (14) dnů před okamžikem, kdy má být ostraha takového Objektu zrušena.

IV. Minimální standard pro osoby ostrahy Objektů
Minimální standard požadavků objednatele pro osoby ostrahy Objektů, tj. základní 
požadavky na kvalitu, výcvik, výzbroj a ostrojení osoby ostrahy Objektů, včetně 
minimálního standardu mobilní patroly a psovoda, je uveden v příloze č. 2, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

V. Mobilní patrola
1. Ostraha Objektů bude částečně probíhat formou mobilní patroly. Minimální standard 

požadavků objednatele pro mobilní patrolu je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.

2. Mobilní patrola bude vykonávat svou činnost na základě realizovaných
v režimu podle čl. I bod 5 a 6 této části.

VI. Psovod

9



1. V případě potřeby je objednatel oprávněn požadovat plnění ostrahy Objektů za účasti 
psovoda. Minimální standard požadavků objednatele pro psovoda je uveden v příloze 
č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Ostraha Objektů za účasti psovoda bude prováděna na základě 
realizovaných v režimu podle ěl. I bod 5 a 6 této části.

VIII. Kontrola kvality služeb ostrahy Objektů
1. Dodavatel se zavazuje nejpozději do prvního dne ostrahy Objektů zprovoznit pro

každý Objekt kontrolní systém monitorující výkon služby osob ostrahy Objektů, 
z něhož bude zřejmé, zda konkrétní osoba ostrahy Objektů plní svoje povinnosti 
určené touto smlouvou a ostrahy Objektů řádně a včas.

2. objednatele je oprávněna kdykoliv požádat kontaktní osobu 
dodavatele o elektronický nebo písemný záznam z kontrolního systému a dodavatel je 
povinen objednateli takový záznam poskytnout do pěti (5) dnů od doručení takové 
písemné žádosti objednatele dodavateli.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu služeb ostrahy Objektů poskytovaných 
dodavatelem dále prostřednictvím kontrolorů. Každá osoba ostrahy Objektů je povinna 
na výzvu kontrolora, který se prokáže příslušným služebním průkazem, prokázat, že 
naplňuje minimální standardy požadavků pro osoby ostrahy Objektů podle přílohy 
č. 2.

4. V případě, že kontrolor zjistí jakýkoliv nedostatek v kvalitě ostrahy Objektů, podá
o tom neprodleně zprávu místně příslušnému regionálnímu manažerovi ostrahy 
objednatele a místně příslušnému regionálnímu manažerovi ostrahy dodavatele. 
Zprávu podle předchozí věty následně předá osobám podle předchozí věty
také v písemné formě ve formě

5. Na základě zprávy kontrolora podle bodu 4 tohoto článku je objednatel oprávněn 
požadovat výměnu osoby ostrahy Objektů. Dodavatel je povinen neprodleně po 
obdržení požadavku objednatele na výměnu osoby ostrahy podle předchozí věty 
vyměnit osobu ostrahy Objektů, která nenaplňuje minimální standardy požadavků pro

10



osoby ostrahy Objektů podle přílohy č. 2 za osobu ostrahy Objektů, která takové 
požadavky splňuje. Ustanovení bodů 3, 4 a 5 tohoto článku se přiměřeně použijí i pro 
kontrolu služeb mobilní patroly a psovoda.



12





Část 7
PULT CENTRÁLNÍ OCHRANY (PCO)

I. Povinnosti dodavatele při provozování PCO
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provozovat vlastní PCO ve 24hodinovém 

režimu s působností pro celou Českou republiku.
2. Dodavatel se zavazuje zajistit připojení veškerých bezpečnostních systémů objednatele 

na PCO do jednoho (1) měsíce od uzavření této smlouvy. Objekty vybavené 
bezpečnostními systémy, které je dodavatel povinen připojit na PCO, jsou definovány 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Dodavatel je povinen na základě kontaktní osoby objednatele
připojit bezpečnostní systémy jakéhokoliv dalšího Objektu na PCO, a to do deseti (10) 
dnů od odsouhlasení kontaktní osobou dodavatele. Dodavatel je
povinen podle předchozí věty odsouhlasit do dvou (2) dnů od m
doručení.

4. Dodavatel se zavazuje nepřetržitě po dobu 24 hodin denně monitorovat bezpečnostní 
systémy objednatele připojené k PCO podle této smlouvy, s výjimkou záznamů 
z bezpečnostních kamer.

5. Dodavatel se zavazuje zálohovat záznamy z bezpečnostních systémů objednatele po 
minimální dobu šesti (6) měsíců ode dne jejich pořízení, s výjimkou záznamů 
z bezpečnostních kamer.

6. Dodavatel se zavazuje po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy udržovat 
v provozu záložní PCO, na který budou v případě výpadku PCO přesměrovány

14



veškeré funkce PCO tak, aby střežení Objektů prostřednictvím PCO nebylo přerušeno 
po dobu delší než dvanáct (12) hodin.

2. Zásahová jednotka se musí skládat minimálně ze dvou (2) osob ostrahy. Dodavatel je 
povinen vyslat na místo alarmového stavu zásahovou jednotku v počtu sestávající se 
z počtu osob ostrahy, který odpovídá závažnosti alarmového stavu. Minimální 
standard pro výbavu, výcvik a ustrojení osob zásahové jednotky je specifikován 
v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. V případě detekce alarmového stavu na PCO dodavatele je dodavatel povinen 
okamžitě vyslat do místa alarmového stavu zásahovou jednotku a zároveň telefonicky 
kontaktovat regionálního manažera ostrahy objednatele.

4. Dodavatel je povinen zajistit, aby zásahová jednotka byla na místě alarmového stavu 
nejpozději do patnácti (15) minut od hlášení takového alarmového stavu na PCO 
dodavatele.

5. Dodavatel je povinen nejpozději do třiceti (30) minut od příjezdu zásahové jednotky 
na místo alarmového stavu podat regionálnímu manažerovi ostrahy anebo jiné 
odpovědné osobě objednatele zprávu o způsobu narušení místa alarmového stavu 
a situaci v místě alarmového stavu. V případě závažného narušení místa alarmového 
stavu je dodavatel povinen na základě vyhodnocení situace s regionálním manažerem 
objednatele kontaktovat Policii ČR. Pokud si situace v místě alarm ového stavu 
vyžaduje zásah Policie ČR, je zásahová jednotka povinna neprodleně po vyhodnocení 
závažnosti situace v místě alarmového stavu kontaktovat Polici ČR, a to ještě před tím 
než podá zprávu osobám podle úvodní věty tohoto bodu.

7. Zásahová jednotka je povinna při zásahu postupovat v rámci platných a účinných 
právních předpisů, jakož i interních předpisů objednatele a dodavatele.



16



I



Část 9

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

I. Obecná práva a povinnosti smluvních stran
1. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání svých závazků z této smlouvy bude

mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
objednateli, zaměstnancům objednatele, cestujícím objednatele nebo jakýmkoliv 
třetím osobám pohybujícím se ve střežených Objektech vyplývající
z poskytovaných služeb s finančním limitem minimálně sto dvacet pět milionů korun 
českých (125.000.000,- Kč) a s maximální spoluúčastí uchazeče ve výši 10%. 
Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobených na majetku a zdraví třetích osob 
včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. Dodavatel je povinen objednatele bez 
zbytečného odkladu písemně informovat o jakékoliv změně takové pojistné smlouvy, 
zejména o jejím ukončení.

2. Dodavatel je povinen předat objednateli na jeho žádost ověřenou kopii příslušné 
pojistné smlouvy na požadované pojištění podle bodu 1 tohoto článku, případně 
originály či ověřené kopie osvědčení pojišťovny, z něhož bude vyplývat, že je takové 
pojištění sjednáno, a to do pěti (5) dnů od předání takové žádosti objednateli.

18



3. Dodavatel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy 
či příslušné objednávky objednatele třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele.

4. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele provádět 
jakékoliv započtení svých pohledávek vůči jakýmkoliv pohledávkám objednatele.

5. Dodavatel je povinen po celou dobu účinnosti této smlouvy disponovat osvědčením 
pro stupeň utajení Vyhrazené ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

6. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit objednateli svou insolvenci 
nebo hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci dodavatele 
nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání 
daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění 
přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém 
případě tuto skutečnost objednatel bez zbytečného odkladu oznámí dodavateli. 
Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka dodavatele vůči objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy 
za uhrazenou. Zároveň dodavatel neprodlené oznámí, zda takto provedená platba 
je evidována jeho správcem daně.

II. Práva a povinnosti dodavatele:
Nad rámec práv a povinností uvedených v jiných ustanovení této smlouvy má 
dodavatel vůči objednateli tyto práva a povinnosti:

1. Dodavatel provádí ostrahu s náležitou odbornou péčí a využívá důsledně všechny 
zákonné prostředky k řádnému provádění ostrahy a ochraně práv objednatele a jiných 
osob. Osoby ostrahy, kontaktní osoby dodavatele a regionální manažeři dodavatele 
v případě potřeby spolupracují za účelem udržení či obnovení pořádku se zaměstnanci 
objednatele.

2. Dodavatel je povinen vést pro každý Objekt ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ b u d o u  zapisovány 
detailní informace ohledně průběhu výkonu služby ostrahy Objektů, předání a převzetí 
ostrahy Objektů jednotlivými osobami ostrahy Objektů, jakož i veškeré závažné 
skutečnosti, které se během každé jednotlivé služby odehrály.

3. Dodavatel je oprávněn při poskytování služeb podle této smlouvy využít pro 
poskytování služeb ostrahy Objektů podle části 5 této smlouvy jednoho (1) 
subdodavatele pro poskytování služeb ostrahy Objektů v maximálním rozsahu dvacet 
procent (20%) předpokládaného rozsahu ostrahy Objektů podle této smlouvy. 
Dodavatel je dále oprávněn při poskytování služeb podle této smlouvy využít pro 
poskytování služby zásahové jednotky podle části 7 čl. II. této smlouvy více 
subdodavatelů pro poskytování služeb zásahové jednotky v maximálním rozsahu 
padesát procent (50%) předpokládaného rozsahu služby zásahové jednotky podle této 
smlouvy.

19



4. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, 
které zjistil při provádění ostrahy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů 
objednatele.

5. Osoby ostrahy Objektů jsou povinny neprodleně hlásit veškeré
zvláštní a mimořádné události objednateli, případně uvědomí dle okolností též Policii 
ČR. To je však nezbavuje povinnosti učinit nezbytná opatření k zamezení vzniku 
škody nebo jejímu zmírnění.

6. Dodavatel je povinen pravidelně vyhodnocovat rizika, která vznikají při plnění veřejné 
zakázky, a následně pružně reagovat na potřebu změnit rozsah plnění veřejné zakázky 
dle pokynů zadavatele v návaznosti na aktuální bezpečnostní rizika.

7. Dodavatel je povinen do patnáctého (15) dne každého kalendářního měsíce předat
kontaktní osobě objednatele písemné vyhotovení pravidelného měsíčního reportu 
o výkonu služby ostrahy Objektů Report podle předchozí věty musí
mít minimálně tyto náležitosti:
Pro ostrahu Objektů:

a) počet zákroků (zadržení pachatelů trestné činnosti ve smyslu ustanovení 
§ 76 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád ve znění pozdějších 
předpisů),

b) počet osob předaných Policii ČR z jiného důvodu);
c) počet identifikovaných a vykázaných osob (bezdomovci, uživatelé 

návykových látek, ostatní);
d) počet ostatních zásahů;
e) celková škoda, které bylo osobami ostrahy zabráněno, v Kč:
f) počet součinnostních akcí s Policií ČR, resp. s Městskou (obecní) policií;
g) počet přijatých vlastních, nebo doporučených opatření;
h) počet preventivních upozornění na nedostatky v provozním obvodu 

objednatele.

Celkový počet alarmů na PCO s rozčleněním na:

a) počet potvrzených případů napadení objektu;
b) počet falešných (chybných) alarmových signalizací;
c) počet výjezdů zásahové jednotky s dojezdem do 15 minut,
d) počet výjezdů zásahové jednotky s dojezdem nad 15 minut,
e) celkový čas strávený při následné ostraze objektů (jako součet všech 

případů);
f) celková zabráněná škoda v Kč;

20



g) počet součinnostních akcí s Policií ČR, resp. s Městskou (obecní) policií;
h) počet přijatých vlastních, nebo doporučených opatření;
i) počet preventivních upozornění na nedostatky v provozním obvodu 

objednatele.
8. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této smlouvy k dispozici terénní 

zásahové vozidlo.

III. Práva a povinnosti objednatele:
Nad rámec povinností uvedených v jiných ustanovení této smlouvy má objednatel vůči 
dodavateli tyto práva a povinnosti:

1. Objednatel je oprávněn požadovat sdělení informací o prováděné ostraze a provádět 
kontrolu prováděné ostrahy. Objednatel, kontrolor a další oprávněné osoby 
objednatele jsou oprávněny kdykoliv nahlížet do

2. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli předložení důkazů o bezúhonnosti 
a potřebné kvalifikaci osob ostrahy, přičemž dodavatel je povinen takové důkazy 
předložit do deseti (10) dnů od doručení takové žádosti objednatele dodavateli.

Část 10

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cenu za veškeré dodávky služeb podle této smlouvy objednatel uhradí dodavateli ■

2. Dodavatel je povinen fakturovat objednateli služby podle této smlouvy zpětně vždy 
pro období jednoho (1) kalendářního měsíce.

3. Dodavatel je povinen vystavit a odeslat objednateli fakturu do 10 (slovy: desátého) 
dne měsíce následujícího po měsíci, za který jsou služby podle této smlouvy 
dodavatelem fakturovány.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále ve 
smyslu ustanovení Faktura musí dále obsahovat tyto
náležitosti:

- přílohu podle bodu 1 této části smlouvy.

5. Nebude-li faktura splňovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn takovou 
fakturu vrátit dodavateli a lhůta splatnosti neběží. Dodavatel je povinen vystavit novou 
fakturu se všemi předepsanými náležitostmi a bez odkladu ji zaslat objednateli. Nová 
lhůta splatnosti v plné délce počne běžet od data vystavení této nové faktury.

6. Splatnost řádně vystavené faktury činí devadesát (90) kalendářních dnů od data 
vystavení faktury dodavatelem. Lhůta splatnosti je zachována připsáním fakturované 
částky na účet dodavatele nejpozději v poslední den lhůty splatnosti. Připadne - li den 
splatnosti na den pracovního klidu či volna, je poslední den lhůty nejblíže následující 
pracovní den.

21



7. Dodavatel se zavazuje, že nebude vůči objednateli uplatňovat úrok z prodlení za 
prvních čtrnáct (14) dnů po uplynutí lhůty splatnosti faktury.

Část 11

ODPOVĚDNOST DODAVATELE ZA ŠKODU

1. Dodavatel odpovídá objednateli v plném rozsahu za škodu, která objednateli,
zaměstnancům objednatele, cestujícím nebo jakýmkoliv třetím osobám vyskytujícím 
se v Objektech vznikne v souvislosti s prokázaným porušením
povinností dodavatele nebo subdodavatele podle smlouvy, ledaže porušení povinností 
bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

2. Dodavatel neodpovídá za případnou škodu, která byla způsobena nevhodnými 
požadavky či pokyny objednatele, jestliže poskytovatel na nevhodnost pokynů 
písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval.

3. Objednatel při vzniku škody, jež je ve zřejmé příčinné souvislosti se službami 
poskytovanými dodavatelem nebo subdodavatelem podle této smlouvy, neprodleně 
informuje objednatele a příslušné oddělení Policie ČR

4. Objednatel uplatní svůj nárok na náhradu škody písemně u dodavatele, přičemž 
požadavek objednatele na náhradu škody musí obsahovat minimálně tyto údaje:
a) den, místo a způsob vzniku škody;
b) pravděpodobnou příčinu vzniku škody;
c) oddělení Policie České republiky, které škodní událost šetří;
d) v čem objednatel spatřuje odpovědnost dodavatele za vznik škody.

5. Dodavatel je povinen se do deseti (10) dnů od doručení požadavku objednatele na 
náhradu škody podle předchozího bodu tohoto článku k tomuto požadavku písemně 
vyjádřit.

6. Dodavatel je povinen nahradit objednateli škodu do třiceti (30) dnů od doručení 
požadavku objednatele na náhradu škody.

Část 12

SANKČNÍ USTANOVENÍ

1. Tato část smlouvy upravuje obecná sankční ustanovení (smluvní pokuty) za porušení 
povinností některou ze smluvních stran této smlouvy, a to jako nástroj sloužící 
k zajištění řádného plnění závazků dle této smlouvy, jako nástroj prevence porušování 
smluvních vztahů a vedle náhrady škody jako prostředek k odčinění újmy, způsobené 
oprávněné straně.

2. Jednotlivé a smluvními stranami dohodnuté sankce za porušení konkrétních 
ustanovení této smlouvy jsou detailně specifikovány v příloze č. 5, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.

3. Poruší-li dodavatel povinnost, pro kterou není stanovena smluvní pokuta v příloze č. 5, 
zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení své smluvní povinnosti.

22



4. Objednatel je oprávněn v případě opakovaného porušení téže povinnosti dodavatele 
podle této smlouvy navýšit smluvní pokutu a dodavatel je povinen takovou smluvní 
pokutu objednavateli zaplatit. Konečná výše smluvní pokuty bude vypočtena podle 
tohoto vzorce:

X = Y+ {Y*[1+(Z-1)*0,05]} 
kde

- X je konečná výše smluvní pokuty;
- Y je základ smluvní pokuty podle příslušného ustanovení smlouvy;
- Z je pořadové číslo porušení téže povinnosti dodavatele podle této smlouvy.

5. V případě prodlení objednatele s úhradou Ceny delšího než čtrnáct (14) kalendářních 
dnů od uplynutí splatnosti příslušné faktury vzniká dodavateli právo na uplatnění 
úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví 
výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, maximálně však 5 % Ceny dle této části smlouvy, bez DPH.

6. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody v plné výši.

7. Zaplacením smluvní pokuty není nikterak dotčen závazek dodavatele plnit předmětnou 
povinnost této smlouvy plynoucí, jež je zajištěna smluvní pokutou.

8. Dodavatel má povimiost zaplatit objednateli smluvní pokutu dle této smlouvy 
a nahradit objednateli případnou škodu, a to ve lhůtě třiceti (30) dnů od doručení 
výzvy objednatele dodavateli k zaplacení takové náhrady škody nebo zaplacení 
smluvní pokuty.

9. Odstoupením od této smlouvy některou smluvní stranou není nikterak dotčen nárok 
oprávněné strany na zaplacení náhrady škody a smluvní pokuty.

Část 13
MLČENLIVOST

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že všechny údaje, informace a skutečnosti 
v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním, o kterých se dověděly jakýmkoliv 
způsobem, včetně jejího obsahu, jsou důvěrnými informacemi ve smyslu ust. § 271 
obchodního zákoníku a představují obchodní tajemství smluvních stran. Objednatel 
a dodavatel se zavazují, že tyto údaje, informace a skutečnosti neposkytnou třetí straně 
a nepoužijí je k jinému účelu než pro plnění této smlouvy.

2. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu nemá vliv na povinnost 
mlčenlivosti a uchování důvěrných informací.

3. Každá osoba ostrahy je povinna zachovávat mlčenlivost o všech údajích 
a skutečnostech, o kterých se dověděla jakýmkoliv způsobem v souvislosti s plněním 
svých povinností podle této smlouvy.

Část 14

DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

23



1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2012.
2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 

s výpovědní dobou, která činí Výpovědní doba počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena dodavateli.

4. Objednatel je oprávněn v případě podstatného porušení závazků dodavatele 
vyplývajících ze smlouvy od smlouvy odstoupit. Podstatným porušením závazků 
podle předchozí věty se rozumí:
a) opakované závažné porušení povinností dodavatele podle této smlouvy;
b) změna pojistné smlouvy bez předchozího písemného upozornění, snížení rozsahu 

pojištění pod výši uvedenou v části 9 článek I. bod 1 této smlouvy, či úplné 
ukončení pojistné smlouvy;

c) využití subdodavatele pro poskytování služeb podle této smlouvy v rozporu s ust. 
části 9 čl. II. bod 3 této smlouvy;

d) platnost osvědčení dodavatele pro stupeň utajení Vyhrazené (pokud nebude 
změněno na vyšší stupeň utajení) ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů, pozbude za dobu platnosti a účinnosti této smlouvy platnosti.

5. Odstoupení objednatele od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé straně.

6. Smlouva se odstoupením ruší s účinky ex nunc, a proto v důsledku odstoupení 
nezanikají práva a povinnosti týkající se období od uzavření smlouvy do okamžiku 
účinnosti odstoupení od smlouvy a strany nemají povinnost vracet si plnění 
poskytnuté podle smlouvy, vztahující se k období od uzavření smlouvy do okamžiku 
odstoupení, pokud smlouva nestanoví jinak.

Část 15
/ • v  v r  r

ZAVERECNA USTANOVENI

1. Všechny spory, které vyplynou z této smlouvy a které se nepodaří vyřešit přednostně 
smírnou cestou, budou rozhodovány ve výlučné pravomoci obecných soudů České 
republiky, jejichž příslušnost bude určena podle sídla objednatele uvedeného v záhlaví 
této smlouvy a podle právních předpisů České republiky.

2. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem 
a právními předpisy souvisejícími.

3. Po dohodě obou smluvních stran lze tuto smlouvu měnit, doplňovat, popř. některá její 
ustanovení zrušit, ale pouze písemnými dodatky takto označenými a číslovanými 
vzestupnou řadou, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Předloží-li 
některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je 
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nej později do patnácti (15) dnů ode 
dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě budoucích změn v příloze č. 3 nebude 
postupováno podle bodu 3 této části smlouvy, nýbrž že příloha č. 3 může být měněna

24



jednostranně s tím, že smluvní strana, která bude měnit některý údaj uvedený v této 
příloze, zašle druhé smluvní straně úplné nové znění přílohy č. 3. Takto provedená 
změna údajů bude účinná vůči druhé smluvní straně od chvíle, kdy jí bude doručeno 
úplné nové znění přílohy ě. 3.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a že smlouvu uzavřely na 

základě pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho stvrzují smlouvu svými podpisy.
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy, a to bez ohledu na skutečnost, zda 

jsou se smlouvou pevně spojeny:

Příloha č. 1: 
Příloha č. 2:

Příloha č. 3: 
Příloha ě. 4:

Příloha č. 5: 
Příloha ě. 6:

Přehled střežených Objektů
Minimální standard osob ostrahy Objektů včetně mobilní patroly 
a psovoda, zásahové jednotky

Rozčlenění předpokládaného počtu člověkohodin podle krajů České 
republiky
Sankční ustanovení
Přehled Objektů, ve kterých bude vykonávat ostrahu Objektů 
subdodavatel

V Praze dne
0 3 -11- 2011

V Praze dne 2 2 "11" 2011

Za dodavatele Za objednatele: 
České dráhy, a.s.

Ing. Petr Žaluda

Ing. Michal Nebeský 
člen představenst ̂ a



26



m
MMMMI 1 MMi
M i

MM!
1 5  ?

MMi■ M l: 1MMHMM

M
■ ® _ _ *

1 ^ ^ ■ M B -

1 MMi

1 H

1 M
1 M i

H 1
1 ĤHHH h m
1 M i

M HM 1 ■

1

lil■ *
1 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i H
1 M i
1 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ¡ ■ ■ ■ H H
1 M l

1 M l

1 M M

MMM 1IH M g
mamummmm

1 H
M M

1 MM

■ H 1M M M M

m h i
1 M M

27





I M M

1 —

1 M

_ 1 M

1 ■M M M M
M M 1 m m

m m m

1
m

1 M UMHM
■ ■

M U M 1 ■

1 ■  1 M
M M

1 ^ ■ m m

M U M 1 M MM U M  1
M M M M 1 ^ M
1

1 “

1 M

M M

1 MM M M M

1M M M M

I I^ M

1 ^ M
M M M M

M M
M U M 1 M
^ ^ M

29



30



31



32



M H H M M I1



34





Přffloha č. 4



Příloha L 5

Sankční ustanovení

Část 3 smlouvy

1. V případě, že dodavatel nezřídí ke dni uzavření této smlouvy organizační strukturu ve 
smyslu a ve lhůtě podle ust. části 3 bodu 2. této smlouvy, zavazuje se dodavatel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.

Část 4 smlouvy

1. V případě porušení povinnosti dodavatele zajistit, aby každá osoba ostrahy do okamžiku 
prvního výkonu služby ostrahy absolvovala školení ve smyslu části 4 bod 2. smlouvy, 
zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli za každé jednotlivé porušení takové povinnosti 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

Část 5 smlouvy

1. V případě, že dodavatel nepředloží pro ostrahu Objektu ve lhůtě podle
části 5, čl. I., bod 4. této smlouvy, zavazuje se dodavatel za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

2. V případě, že dodavatel nepotvrdí objednávku ostrahy Objektů v souladu s ust. části 5, 
čl. I. bod 6., 7. smlouvy, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli za každé jednotlivé 
porušení takové povinnosti smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

3. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost podle ust. části 5, čl. II. bodu 3. této 
smlouvy zavazuje se dodavatel uhradit objednateli za každé jednotlivé porušení takové 
povimiosti smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

4. Nebude-li dodržena povinnost vykonávat ostrahu Objektů nepřetržitě ve smyslu ust. části 
5, čl. II., bod 4 této smlouvy, zavazuje se dodavatel za každé jednotlivé porušení této 
povimiosti zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

5. V případě, že dodavatel poruší povinnost zprovoznit v každém Objektu kontrolní systém 
ve smyslu ust. části 5, čl. VIII, bod 1. této smlouvy, zavazuje se dodavatel za každý 
Objekt, kde nebyl včas kontrolní systém zprovozněn, zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč a dále za každý den prodlení se zprovozněním kontrolního systému 
v Objektu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to až okamžiku úplného zprovoznění 
kontrolního systému pro daný Objekt.

6. V případě, že dodavatel neposkytne objednateli elektronický nebo písemný záznam 
z kontrolního systému ve lhůtě stanovené v části 5, čl. VIII, bod 2. této smlouvy, 
zavazuje se dodavatel za každé jednotlivé porušení této povinnosti zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč a dále za každý den prodlení s poskytnutím záznamu 
z kontrolního systému podle předchozí věty smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to až do 
okamžiku poskytnutí takového záznamu dodavateli.

37



Část 7 smlouvy

1. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost zajistit připojení veškerých 
bezpečnostních systémů objednatele na PCO ve lhůtě stanovené v části 7, čl. I., bod 2. 
této smlouvy, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli za každé jednotlivé porušení 
takové povinnosti smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč a dále za každý den prodlení 
s připojením veškerých bezpečnostních systémů objednatele podle předchozí věty 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to až do okamžiku kompletního připojení 
bezpečnostních systémů objednatele na PCO.

2. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost zálohovat záznamy z bezpečnostních 
systémů objednatele po dobu určenou v části 7, čl. I., bod 5. této smlouvy, zavazuje se 
dodavatel uhradit objednateli za každé jednotlivé porušení takové povinnosti smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč.

3. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost v případě výpadku PCO přesměrovat 
bezpečnostní systémy objednatele na záložní PCO tak, aby výpadek střežení Objektů 
nebyl delší než 12 hodin ve smyslu části 7, čl. I., bod 6. této smlouvy, zavazuje se 
dodavatel uhradit objednateli za každé jednotlivé porušení takové povinnosti smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč a dále za každou hodinu prodlení se splněním povinnosti 
podle předchozí věty smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to až do okamžiku úplného 
splnění předmětné povinnosti.

4. Pokud zásahová jednotka dodavatele nebude na místě alannového stavu ve lhůtě 
stanovené v části 7, čl. II., bod 4. této smlouvy, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli 
za každé jednotlivé porušení takové povinnosti smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

38



5. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost podat objednateli zprávu ve smyslu a ve 
lhůtě podle části 7, čl. II. bod 5. této smlouvy, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli 
za každé jednotlivé porušení takové povinnosti smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

v

Část 9 smlouvy

1. Pozbude-li kdykoliv za platnosti této smlouvy pojistná smlouva dodavatele uzavřená ve 
smyslu ust. části 9, čl. I., bod 1. této smlouvy platnosti, nebo klesne-li finanční limit 
dodavatelem sjednaného pojištění pod 125.000.000,- Kč, je dodavatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč.

2. Nepředá-li dodavatel objednateli na jeho žádost dokument ověřující uzavření pojistné 
smlouvy ve lhůtě podle ust. části 9, čl. I., bod 2. této smlouvy, je dodavatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

3. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, pokud započte jakoukoliv 
pohledávku vzešlou z této smlouvy, vůči jakékoliv pohledávce objednatele, a to ve výši 
20 % z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však 5 000,- Kč.

4. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, pokud postoupí jakoukoliv 
pohledávku vzešlou z této smlouvy, a to ve výši 20 % z hodnoty postoupené pohledávky, 
minimálně však 5 000,- Kč.

5. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost vést knihu služeb podle ust. části 9, čl. II., 
bod 2. této smlouvy, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli za každé jednotlivé 
porušení takové povimiosti smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

6. V případě, že dodavatel poruší povinnost předat pravidelný měsíční report ve smyslu a ve 
lhůtě podle ust. části 9, čl. II., bod 7. této smlouvy, zavazuje se dodavatel uhradit 
objednateli za každé jednotlivé porušení takové povimiosti smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč.

39



7. Poruší-li dodavatel povinnost disponovat po celou dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy terénním zásahovým vozidlem ve smyslu části 9, čl. II., bod 8. této smlouvy, je 
dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč a dále za 
každý den, ve kterém dodavatel porušuje svoji povinnost podle předchozí věty, smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč.

Část 13

1. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle části 13 této smlouvy se dodavatel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč, za každé porušení 
takové povinnosti.

40



Příloha č. 6

Přehled subdodavatelů zásahových jednotek

Jedn otka  ČD O bjekty A dresa m ísta  - lokalita S u bd odávka Ú daje o spo lečnosti (název, s íd lo , IČ, D IČ , záp is  v  O R)

KC O D  Karlovy V a ry . Safeguard
S A FE G U A R D  S E R VIC E , a.s., C hodov, N ádražní 316, PS Č  357 35, IČ: 25241303, DIČ: 
C Z25241303, R e js tříkový soud v Plzni, oddíl B, v ložka  843

KC O D  Karlovy V ary . Safeguard
S A FE G U A R D  SE R VIC E , a.s., C hodov, N ádražní 316, PS Č  357 35, IČ: 25241303, DIČ: 
C Z25241303, R e js tříkový soud v Plzní, oddíl B, v ložka  843

KC O D  Karlovy V ary . Safeguard
S A FE G U A R D  SE R VIC E , a.s., C hodov, N ádražní 316, PS Č  357 35, IČ: 25241303, DIČ: 
C Z25241303, R e js tříkový soud v Plzni, oddíl B, v ložka  843

KC O D  Karlovy V ary . Safeguard
S A FE G U A R D  SE R VIC E , a.s., C hodov, N ádražní 316, PS Č  357 35, IČ: 25241303, DIČ: 
C Z25241303, R e js tříkový soud v Plzni, oddíl B, v ložka  843

KC O D  Karlovy Vary . S afeguard
S A FE G U A R D  S E R VIC E , a.s., C hodov, N ádražn í 316, PS Č  357 35, IČ: 25241303, DIČ: 
C Z25241303, R e js tříkový soud v Plzni, oddíl B, v ložka  843

KC O D  O strava . Syom a
S Y O M A  s.r.o., N ový Jičín, S m etanovy sady 801/3, PSČ 741 01, IČ: 64609456, DIČ: 
C Z64609456, R e js tříkový soud v O stravě, oddíl C, v ložka  13953

KC O D  O strava . S eys S ecurity
SE YS S E C U R ITY  s.r.o., Opava, Předm ěstí, S adová 173/28, PSČ  746 01, IČ: 25837583, 
D IČ: C Z 25837583 ,R es jtříkový soud v O stravě, oddíl C, v ložka  20657

KC O D  Praha . CZ M arshall
CZ M arsha ll s .r.o ., Kolín, Kolín V, O včárecká  312, PS Č  280 02, IČ: 26096862, DIČ: 
C Z26096862, re js tříkový soud v Praze, oddíl C, v ložka  138750

KC O D  Ústí nad 
Labem . ZA S  Děčín

Z A S  Děčín s.r.o., Děčín II, Folknářská  21, PSČ  405 01, IČ: 47308923, DIČ: 
C Z47308923, R e js tříkový soud Ústí nad Labem , oddíl C, vložka 3538

KC O D  Ústí nad 
Labem . Po lice  P rivate

P O LIC E  PR IV A TE  - I.B.A., s.r.o., Zatec, Kovářská 770, PSČ  438 01, IČ: 25489437, DIČ: 
C Z25489437, R e js tříkový soud Ústí nad Labem , oddíl C, vložka 20437

KC O D  Ústí nad 
Labem . Police P rivate

P O LIC E PR IV ATE - I.B.A., s.r.o., Zatec, Kovářská 770, PS Č  438 01, IČ: 25489437, DIČ: 
C Z25489437, R e js tříkový soud Ústí nad Labem , oddíl C, v ložka  20437

RSM  Plzeň .
S ecurity
Investm ent

S E C U R IT Y  IN V E S TM E N T s.r.o ., K la tovy III, D om ažlické  p ředm ěstí 610, PSČ 339 01, 
IČ: 25237179, DIČ: C Z25237179, R e js tříkový soud v Plzni, oddíl C, v ložka  11612

KC O D  Č .B udě jov ice . T -S ecurity
T  S E C U R ITY  s.r.o ., Tábor, C hýnovská 1917/9, PSČ  390 02, IČ: 26066556, DIČ: 
C Z26066556, R e js tříkový soud v  Č eských B udějovicích, v ložka  C, oddíl 11851

Přehled subdodavatelů fyzické ostrahy objektů

Jedn otka  ČD O bjekty A dresa m ísta - lokalita S u bdodávka Ú daje o spo lečnosti (název, s íd lo , IČ, DIČ, záp is  v  OR)

KC O D  J ih lava /R S M  
Brno

. D O SO N M O  s.r.o. D O S O N M O  s.r.o., S téb lová  66, O pa tov ice  nad Labem , PSČ 533 45, IČ: 28768302, DIČ: 
C Z28768302, R e js tříkový soud v  v  H radci Králové, oddíl C, v ložka  26297

KC O D  L iberec . D O SO N M O  s.r.o. D O S O N M O  s.r.o., S téb lová  66, O patov ice  nad Labem , PSČ 533 45, IČ: 28768302, DIČ: 
C Z28768302, R e js tříkový soud v  v  H radci Králové, oddíl C, v ložka  26297

KC O D  Zlín . . . D O SO N M O  s.r.o. D O SO N M O  s.r.o., S téb lová  66, O patov ice  nad Labem , PSČ  533 45, IČ: 28768302, DIČ: 
C Z28768302, R e js tříkový soud v  v  H radci K rálové, oddíl C, v ložka  26297

41


